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Käsittely Pykälä jätettiin lepäämään klo 14.18. ja siirryttiin § 42. Pykälä avattiin 

uudelleen klo 14.54. 
 
Vammaisneuvoston esittää, että esimerkiksi vammaisten 
vähimmäiskäyttövarat korottuisivat 200 e/kk ja että asiakasmaksujen 
alentamisesta tai perimättä  jättämisestä päätettäessä tilivarat voisivat olla 
enimmillään 3700 e ennen kuin ne otetaan huomioon. Tämä noudattaisi 
asiakasmaksuihin kohdistuvaa prosenttikorotuslinjaa ja olisi siten 
yhdenmukaista. Lisäksi vammaisneuvosto toivoo, että 
asiakasmaksuhuojennusten hakemisprosessia helpotettaisiin ja 
tiedottamista lisättäisiin.  

 
 
Selostus Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut 1.1.2026 lukien ovat 

valmistelussa ja menossa käsittelyyn aluehallituksen kokoukseen 
25.11.2025 ja aluehallituksen esityksestä aluevaltuuston päätettäväksi 
9.12.2025 kokoukseen. 

  
Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetussa laissa (734/1992; 
jäljempänä asiakasmaksulaki) ja asetuksessa (912/1992) säädettyjen 
asiakasmaksujen enimmäismääriin sekä asiakkaan maksukykyyn 
perustuvien maksujen lakisääteisiin tulorajoihin ja 
vähimmäiskäyttövaroihin olisi tulossa indeksitarkistukset 1.1.2026 lukien. 
Sosiaali- ja terveysministeriö tiedottaa em. indeksitarkistetuista 
euromääristä marraskuun 2025 aikana, joten vielä tässä vaiheessa 
tarkistetut euromäärät eivät ole tiedossa.  

  
Niitä asiakasmaksujen euromääriä, joista hyvinvointialue voi itse päättää 
tuotantokustannusten rajoissa, harkitaan korotettavan pääsääntöisesti 
vähintään hyvil-indeksillä 1.1.2026 lukien (valmisteluvaiheessa tiedossa 3,1 
%, tarkentuu myöhemmin). Hyvinvointialueen itsensä päätettävissä olevia 
asiakasmaksuja ovat esimerkiksi sosiaalihuollon tukipalveluista perittävät 
asiakasmaksut (kuten ateriapalvelumaksut). 

  
Hallintojohtaja Ilkka Naukkarinen pyytää vammaisneuvostolta lausuntoa 
asiakasmaksuihin 1.1.2026 lukien esitettävistä muutoksista. 

  
Asiaa esittelevät asiakasmaksupäällikkö Riitta Manninen-Rouvali ja 
palveluesihenkilö Tarja Heiskanen.  

 



Vammaisneuvosto keskustelee ja lausuu asiasta.  
  
 
 
 


